
 

COMUNE  DI  COLOSIMI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

ORDINANZA N° 11 DEL 26/04/2024 
 

IL SINDACO 
• Vista la richiesta di taglio alberi di alto fusto insistenti su un fondo ricadente nel Comune di Colosimi ed al confine 

con la strada provinciale SP n° 67 Colosmi – Piano dei chiodi nel territorio di Colosimi pervenuta in data 
12.04.2024; 

• Considerato che è interessata dall’evento Via Provinciale n°67, quest’ultima di competenza della Provincia di 
Cosenza;   

• Vista la richiesta indirizzata alla Provincia di Cosenza – Settore Viabilità il 12.04.2024. di chiusura S.P. n°67 per il 
taglio di piante di alto fusto, prot. Prov CS n° 240019742 del 12.04.2024 in programma il giorno 27/04/2024 dalla 
progressiva km 0+000 (Bivio Volponi-incrocio con S.S. n°108 bis) alla progressiva km 2+500 (Bivio Verdella) dalle 
ore 08:00 del 27/04/2024 e presumibilmente fino alle ore 14.00:00 del 27/04/2024; 

• Visto il NULLA OSTA rilasciato dalla Provincia di Cosenza, Settore Viabilità prot. 240021893 - 24/04/2024 - 
09:32:53; 

• Accertata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di chiudere al traffico le strade interessate dalla predetta 
manifestazione; 

• Ravvisata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree sopra descritte, durante il 
periodo di svolgimento della manifestazione e precisamente dalle ore 08:00 del 27/04/2024 e presumibilmente 
fino alle ore 14:00 del 24/04/2024; 

• Visto l’art. 7 del D.lgs. n. 285 del 30-04-92; 

• Visto il D.lgs. N. 267/2000 

• Viste le altre norme in materia 
ORDINA 

• La chiusura al traffico di Via Provinciale n°67 dalla progressiva km 0+000 (Bivio Volponi-incrocio con S.S. n°108 
bis) alla progressiva km 2+500 (Bivio Verdella) dalle ore 08:00 del 27/04/2024 e presumibilmente fino alle ore 
14:00 del 27/04/2024 consentendo il transito esclusivamente ai veicoli dei mezzi di soccorso; 

• Che sia apposta tutta la necessaria segnaletica indicante il divieto istituito sulla stessa e i percorsi alternativi 
individuati; 

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione e sarà 
portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo 
pretorio comunale e al sito istituzionale con indirizzo http://colosimi.asmenet.it/; 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è incaricato della 
vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;  
A norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione 
della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale.  
In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. 
emanato con D.P.R. n° 495/92;  
Le penalità sono a carico dei trasgressori a norma di legge. 
 
Dalla residenza Municipale 26/04/2024 
 

Il Sindaco 
F.to (Prof. Giovanni Lucia) 

 

http://colosimi.asmenet.it/

